
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
24/mar/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:13 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2017 Al 30/sep/2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,850,000.00SERVICIOS PERSONALES $10,082,962.46 $10,082,963.18$3,695,000.00 $5,462,037.54$15,545,000.00

$11,850,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,082,962.46 $10,082,963.18$3,695,000.00 $5,462,037.54$15,545,000.00

$8,685,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,729,225.08 $2,729,225.08$1,510,000.00 $7,465,774.92$10,195,000.00

$1,800,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,434,593.26 $1,434,593.26$905,000.00 $1,270,406.74$2,705,000.00

$243,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,882.31 $4,882.31$0.00 $238,117.69$243,000.00

$152,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $152,000.00$152,000.00

$485,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $52,074.58 $52,074.58$50,000.00 $482,925.42$535,000.00

$950,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $57,791.33 $57,791.33$47,500.00 $939,708.67$997,500.00

$2,900,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $982,298.85 $982,298.85$465,000.00 $2,382,701.15$3,365,000.00

$400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $98,275.41 $98,275.41$27,500.00 $329,224.59$427,500.00

$355,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $490.00 $490.00$0.00 $354,510.00$355,000.00

$1,400,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $98,819.34 $98,819.34$15,000.00 $1,316,180.66$1,415,000.00

$14,120,000.00SERVICIOS GENERALES $4,169,569.05 $4,169,569.05$3,196,300.00 $13,146,730.95$17,316,300.00

$1,820,000.00SERVICIOS BÁSICOS $317,210.30 $317,210.30$36,300.00 $1,539,089.70$1,856,300.00

$175,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $175,000.00$175,000.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $393,248.17 $393,248.17$55,000.00 $911,751.83$1,305,000.00

$850,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $213,827.10 $213,827.10$0.00 $636,172.90$850,000.00

$1,950,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $308,000.45 $308,000.45$205,000.00 $1,846,999.55$2,155,000.00

$850,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $211,250.00 $211,250.00$150,000.00 $788,750.00$1,000,000.00

$1,075,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $457,990.02 $457,990.02$2,500,000.00 $3,117,009.98$3,575,000.00

$2,350,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,994,677.84 $1,994,677.84$250,000.00 $605,322.16$2,600,000.00

$3,800,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $273,365.17 $273,365.17$0.00 $3,526,634.83$3,800,000.00

$7,950,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,489,398.21 $4,489,398.21$923,500.00 $4,384,101.79$8,873,500.00

$7,854,000.00AYUDAS SOCIALES $4,486,098.21 $4,486,098.21$923,500.00 $4,291,401.79$8,777,500.00

$96,000.00DONATIVOS $3,300.00 $3,300.00$0.00 $92,700.00$96,000.00

$700,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,719.59 $50,719.59$77,000.00 $726,280.41$777,000.00

$155,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $40,415.19 $40,415.19$12,000.00 $126,584.81$167,000.00

$190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,767.00 $5,767.00$15,000.00 $199,233.00$205,000.00

$150,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$95,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $95,000.00$95,000.00

$110,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,537.40 $4,537.40$50,000.00 $155,462.60$160,000.00

$92,350,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $34,060,415.02 $34,060,415.02$0.00 $58,289,584.98$92,350,000.00

$92,350,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $34,060,415.02 $34,060,415.02$0.00 $58,289,584.98$92,350,000.00

$135,655,000.00   Total del Gasto $55,582,289.41 $55,582,290.13$9,401,800.00 $89,474,510.59$145,056,800.00


